BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3152/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng định mức
dự toán công tác làm và thả rọ đá.

Hà Nội, ngày  30  tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải – Xây dựng Lào Cai.

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 1834/SGTVTXD-KTVL ngày

29/5/2020 của Sở Giao thông vận tải – Xây dựng Lào Cai đề nghị hướng dẫn áp

dụng định mức công tác Làm và thả rọ đá quy định trong Thông tư số

10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng về ban hành định mức xây

dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Định mức công tác Làm và thả rọ đá (mã hiệu AL.15100) được quy định

trong Định mức dự toán xây dựng công trình – Phần Xây dựng kèm theo Văn

bản số 1776/BXD-VP ngày 18/6/2007 đã được Bộ Xây dựng rà soát và ban hành

trong Thông tư số 10/2019/TT-BXD, cụ thể là định mức công tác Làm và thả rọ

đá (mã hiệu AL.15100). Theo đó, mức hao phí đá hộc để xếp vào rọ đối với định

mức công tác Làm và thả rọ đá trên cạn, loại rọ 2x1x1m (mã hiệu AL.15112) là

1,6m3/ rọ.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Giao thông vận tải – Xây

dựng Lào Cai nghiên cứu và thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTXD(T).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2020-06-30T10:43:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!